

Mölnlycke Health Care ApS

Gydevang 39, 3450 Allerød

Company reg. no. 20 45 61 91

Annual report

1 January - 31 December 2020

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 28 May 2021.

Anna Cecilia Bertilsson
Chairman of the meeting

Contents

	<u>Page</u>
Reports	
Management's report	1
Independent auditor's report	2
Management commentary	
Company information	5
Financial highlights	6
Management commentary	7
Financial statements 1 January - 31 December 2020	
Income statement	8
Statement of financial position	9
Statement of changes in equity	11
Notes	12
Accounting policies	16

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

Management's report

Today, the board of directors and the managing director have presented the annual report of Mölnlycke Health Care ApS for the financial year 1 January - 31 December 2020.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

We consider the accounting policies appropriate and, in our opinion, the financial statements provide a fair presentation of the company's assets, equity and liabilities, and financial position at 31 December 2020 and of the company's results of activities in the financial year 1 January – 31 December 2020.

We are of the opinion that the management commentary presents a fair account of the issues dealt with.

We recommend that the annual report be approved by the general meeting.

Allerød, 28 May 2021

Managing Director

Anna Cecilia Bertilsson

Board of directors

Jennie Maria Pernilla Edin

Anna Sofia Dahlberg

Anna Cecilia Bertilsson

Company information

The company

Mölnlycke Health Care ApS
Gydevang 39
3450 Allerød

Company reg. no. 20 45 61 91
Established: 15 August 1997
Domicile: Allerød
Financial year: 1 January - 31 December

Board of directors

Jennie Maria Pernilla Edin
Anna Sofia Dahlberg
Anna Cecilia Bertilsson

Managing Director

Anna Cecilia Bertilsson

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Parent company

Mölnlycke Health Care AB, Gamlestadsvägen 3 C, 415 02 Göteborg,
Sweden

Financial highlights

DKK in thousands.	<u>2020</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Income statement:					
Gross profit	25.892	24.671	32.626	25.172	22.544
Profit from operating activities	10.455	8.326	11.266	8.223	6.897
Net financials	-26	-2	-8	-21	-22
Net profit or loss for the year	8.131	6.414	8.775	6.378	5.328
Statement of financial position:					
Balance sheet total	38.674	33.304	33.169	31.267	34.340
Investments in property, plant and equipment	136	220	249	23	65
Equity	8.855	7.724	10.085	7.688	7.311
Employees:					
Average number of full-time employees	18	19	20	20	20
Key figures in %:					
Solvency ratio	22,9	23,2	30,4	24,6	21,3
Return on equity	98,1	72,0	98,7	85,0	69,7

Calculations of key figures and ratios do, in all material respects, follow the recommendations of the Danish Association of Finance Analysts, only in a few respects deviating from the recommendations.

The key figures and ratios shown in the statement of financial highlights have been calculated as follows:

$$\text{Solvency ratio} = \frac{\text{Equity, closing balance} \times 100}{\text{Total assets, closing balance}}$$

$$\text{Return on equity} = \frac{\text{Net profit or loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$$

Management commentary

The principal activities of the company

Mölnlycke Health Care ApS sells and distributes single-use products for surgical and wound care to the healthcare sector, including related services.

Development in activities and financial matters

Profit for the year amounts to DKK 8.131 thousand, which Management considers satisfactory as the performance is in line with expectations for the year.

Low and very fluctuating activity levels at public hospitals (no. of surgeries and ambulatory treatment levels) and stock up in public medical warehouses in Q4 2020 has impacted Mölnlycke Denmark's business and organization during Q1 and Q2. The negative impact is mainly hitting our ProcedurePak, Surgical Gloves and Advance wound care business. This effect has to some extent been compensated by an increased demand for personal protection equipment, clinical staff clothing and more conventional wound care products in homecare (municipalities). Q2 activity levels are better than Q1 but still challenged by capacity/resource issues (lack of nurses) and a remaining C-19 impact. Outlook for rest of Q2 is still conservative as our business will be impacted by capacity/resources gaps at the acute hospitals and the impact of the announced Labour strike May 20 by public nurse association. (impact activity levels and productivity).

We are more positive in our outlook for Q3 and Q4, assumed that high vaccination rates are in place, the labor strike / conflict settled, and the declared objective to secure capacity and remove the considerable waiting list and postponed surgeries before Year End are met by public hospitals. Despite the expectation of a much higher activity level in Q3 and Q4, our realistic expectation for full year 2021 is a 5% marginal underperformance against Budget in our ProcedurePak business and 3 % underperformance in our Advanced wound care business. Both driven by lower activity levels in the public hospitals in Q1/Q2. Aim in Q3 and Q4 is to compensate in business areas and customer segments (e.g. Homecare and Private hospitals) to secure the overall Budget for Denmark.

Events occurring after the end of the financial year

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement 1 January - 31 December

DKK thousand.

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Gross profit	25.892	24.671
1 Staff costs	-15.242	-16.225
Depreciation and impairment of property, land, and equipment	-195	-120
Operating profit	10.455	8.326
2 Other financial income from group enterprises	23	0
Other financial income	1	12
3 Other financial costs	-50	-14
Pre-tax net profit or loss	10.429	8.324
4 Tax on net profit or loss for the year	-2.298	-1.910
Net profit or loss for the year	8.131	6.414
Proposed appropriation of net profit:		
Dividend for the financial year	8.300	7.000
Allocated from retained earnings	-169	-586
Total allocations and transfers	8.131	6.414

Statement of financial position at 31 December

DKK thousand.

Assets			
<u>Note</u>		<u>2020</u>	<u>2019</u>
Non-current assets			
5	Goodwill	<u>0</u>	<u>0</u>
	Total intangible assets	<u>0</u>	<u>0</u>
6	Other fixtures and fittings, tools and equipment	<u>275</u>	<u>334</u>
	Total property, plant, and equipment	<u>275</u>	<u>334</u>
	Total non-current assets	<u>275</u>	<u>334</u>
Current assets			
	Trade receivables	25.391	23.967
	Receivables from group enterprises	12.906	8.632
7	Deferred tax assets	25	10
	Other receivables	29	33
8	Prepayments and accrued income	<u>48</u>	<u>328</u>
	Total receivables	<u>38.399</u>	<u>32.970</u>
	Total current assets	<u>38.399</u>	<u>32.970</u>
	Total assets	<u>38.674</u>	<u>33.304</u>

Statement of financial position at 31 December

DKK thousand.

Equity and liabilities			
<u>Note</u>		<u>2020</u>	<u>2019</u>
Equity			
9	Contributed capital	500	500
	Retained earnings	55	224
	Proposed dividend for the financial year	8.300	7.000
	Total equity	8.855	7.724
Liabilities other than provisions			
	Other payables	0	471
	Total long term liabilities other than provisions	0	471
	Bank loans	2	0
	Trade payables	2.146	1.890
	Payables to group enterprises	16.690	15.830
	Income tax payable	13	41
10	Other payables	10.968	7.348
	Total short term liabilities other than provisions	29.819	25.109
	Total liabilities other than provisions	29.819	25.580
	Total equity and liabilities	38.674	33.304
11 Contingencies			
12 Related parties			

Statement of changes in equity

DKK thousand.

	Contributed capital	Retained earnings	Proposed dividend for the financial year	Total
Equity 1 January 2019	500	810	8.775	10.085
Distributed dividend	0	0	-8.775	-8.775
Profit or loss for the year brought forward	0	-586	7.000	6.414
Equity 1 January 2020	500	224	7.000	7.724
Distributed dividend	0	0	-7.000	-7.000
Profit or loss for the year brought forward	0	-169	8.300	8.131
	500	55	8.300	8.855

Notes

DKK thousand.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1. Staff costs		
Salaries and wages	13.754	14.445
Pension costs	1.075	1.065
Other costs for social security	138	111
Other staff costs	275	604
	<u>15.242</u>	<u>16.225</u>
Average number of employees	<u>18</u>	<u>19</u>
2. Other financial income from group enterprises		
Other financial income from group enterprise	<u>23</u>	<u>0</u>
	<u>23</u>	<u>0</u>
3. Other financial costs		
Financial costs, group enterprises	11	10
Other financial costs	<u>39</u>	<u>4</u>
	<u>50</u>	<u>14</u>
4. Tax on net profit or loss for the year		
Tax of the results for the year, parent company	2.313	1.841
Adjustment for the year of deferred tax	-15	3
Adjustment of tax for previous years	<u>0</u>	<u>66</u>
	<u>2.298</u>	<u>1.910</u>

Notes

DKK thousand.

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
5. Goodwill		
Cost 1 January 2020	12.477	12.477
Cost 31 December 2020	12.477	12.477
Amortisation and writedown 1 January 2020	-12.477	-12.477
Amortisation and writedown 31 December 2020	-12.477	-12.477
Carrying amount, 31 December 2020	0	0
6. Other fixtures and fittings, tools and equipment		
Cost 1 January 2020	712	492
Additions during the year	136	220
Cost 31 December 2020	848	712
Amortisation and writedown 1 January 2020	-378	-258
Depreciation for the year	-195	-120
Amortisation and writedown 31 December 2020	-573	-378
Carrying amount, 31 December 2020	275	334
7. Deferred tax assets		
Deferred tax assets 1 January 2020	10	13
Deferred tax of the results for the year	15	-3
	25	10
8. Prepayments and accrued income		
Prepayment comprise incurred costs relating to subsequent financial years.		
9. Contributed capital		
The share capital consists of 100 shares, each with a nominal value of DKK 5.000,00. There have not been changes in share capital in the past 5 years.		

Notes

DKK thousand.

31/12 2020 31/12 2019

10. Other payables

Other debt amounts to DKK 10.968 thousands, of which DKK 1.521 thousands relates to frozen holiday pay, which management expects to pay in 2021.

11. Contingencies

Contingent liabilities

	DKK in thousands
Lease liabilities	782
Rental liabilities	1.200
Total contingent liabilities	1.982

Joint taxation

With Invifed DK ApS, company reg. no 39 59 58 77 as administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and is proportionally liable for tax claims within the joint taxation scheme.

The company is proportionally liable for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends of the jointly taxed companies.

The liabilities amount to a maximum amount corresponding to the share of the company capital, which is owned directly or indirectly by the ultimate parent company.

The jointly taxed enterprises' total known net liability to the Danish tax authorities emerges from the financial statements of the administration company.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withholding tax, etc., may result in changes in the company's liabilities.

12. Related parties

Controlling interest

Parties exercising control are Mölnycke Health Care ApS' principal shareholder Mölnycke Health Care AB, Gothenburg, Sweden and its principal shareholder Investor AB, Stockholm, Sweden.

Notes

DKK thousand.

Consolidated financial statements

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:

Investor AB, Stockholm, Sweden

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

Mölnycke Health Care AB, Gothenburg, Sweden.
